Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Братский район»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ 757 от 26.12.2022 г. 

	Об упорядочении учета и использования муниципального имущества муниципального образования «Братский район»


С целью упорядочения учета и использования муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» (основание: акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 22 ноября 2022 года № 0У00-000095), рассмотрев ходатайства Управления образования администрации муниципального образования «Братский район» от 22 ноября 2022 года № 1891 (входящий КУМИ МО «Братский район» от 23 декабря 2022 года                      № 6862) и муниципального казенного общеобразовательного учреждения                   «Ключи-Булакская средняя общеобразовательная школа» от 22 ноября 2022 года № 75 (входящий КУМИ МО «Братский район» от 23 декабря 2022 года № 6834), руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 30 августа 2017 года № 252:
1. Начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Братский район» Ахметовой Е.В.:

1.1. Передать из оперативного управления Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» муниципальное имущество согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

1.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

2. Главному специалисту отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» Муштаковой Н.Е.:
2.1. Принять из оперативного управления от Управления образования администрации муниципального образования «Братский район» муниципальное имущество согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

2.2. Передать муниципальному казенному образовательному учреждению «Ключи-Булакская средняя общеобразовательная школа» для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления муниципальное имущество согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Директору МКОУ «Ключи-Булакская СОШ» Рябцевой Е.Д.:
3.1. Поставить на баланс МКОУ «Ключи-Булакская СОШ» муниципальное имущество согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению для дальнейшего 
использования и содержания на праве оперативного управления, с целью осуществления уставной деятельности учреждения.
3.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

Председатель Комитета                                                                                              Д.А. Омолоев
	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


			

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



Приложение № 1

к распоряжению КУМИ 


МО «Братский район»

№ 757 от 26.12.2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», передаваемого от Управления образования администрации муниципального образования «Братский район»  Комитету  по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район»

	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



016
Инструменты, производственный и хозяйственный 

54617
Флаг РФ 90х135 см, двухсторонний, с 
Иркутская область, г. Братск, 
12.10.2022
26.10.2022
16 1721000
03,5
28,57
2 300,00
2 300,00
0,00

люверсами
ул. Комсомольская, 28А

54652
Флагшток мобильный 3м.
Иркутская область, г. Братск,
12.10.2022
26.10.2022
16 3695230
03,5
28,57
7 900,00
7 900,00
0,00

                                                  ул. Комсомольская, 28А

54687
Основание Крест для флагштоков из 
Иркутская область, г. Братск,
12.10.2022
26.10.2022
16 3695230
03,5
28,57
5 250,00
5 250,00
0,00

алюминия
ул. Комсомольская, 28А
Итого по Инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь (3 записей)
15 450,00
15 450,00
0,00
Итого  (3 записей)
15 450,00
15 450,00
0,00
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                               Д.А. Омолоев


Приложение № 2

к распоряжению КУМИ 


МО «Братский район»

№ 757 от 26.12.2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», передаваемого от Комитета  по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



016
Инструменты, производственный и хозяйственный 

54617
Флаг РФ 90х135 см, двухсторонний, с 
Братский район, с.Ключи-Булак, 
12.10.2022
26.10.2022
16 1721000
03,5
28,57
2 300,00
2 300,00
0,00

люверсами
ул. Ленина, 2а.

54652
Флагшток мобильный 3м.
Братский район, с.Ключи-Булак, 
12.10.2022
26.10.2022
16 3695230
03,5
28,57
7 900,00
7 900,00
0,00

ул. Ленина, 2а.

54687
Основание Крест для флагштоков из 
Братский район, с.Ключи-Булак, 
12.10.2022
26.10.2022
16 3695230
03,5
28,57
5 250,00
5 250,00
0,00

алюминия
ул. Ленина, 2а.
Итого по Инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь (3 записей)
15 450,00
15 450,00
0,00
Итого  (3 записей)
15 450,00
15 450,00
0,00
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                               Д.А. Омолоев
